
_ _ _     _ _ _ _ _
6  

 _ _ _ _   
i    _ _ _ _

11 
 _ _ _ _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _ 

Budynek został wybudowany pod koniec wieku XIX
Na potrzeby apteki, przychodni i zakładu ambulatoryjnego. 

Od 1900 roku prace szpitala Adam Wardyński nadzorował,
Długo stanowisko ordynatora i lekarza fabrycznego piastował. 

W latach 1900-1907 drugiego lekarza fabrycznego zatrudniono
- Ignacego Dąbrowskiego, którego z Warszawy sprowadzono.

Pod koniec XIX wieku obok kolejny budynek wzniesiono
I przy dzisiejszej ul. Staszica 3 dom robotniczy stworzono.

Idź przed siebie! Po prawej ulica _ _ _
7  

 _ _ _ _ _ _ się znajduje,
Kolonia domków urzędniczych dużo miejsca tam zajmuje. 

Dla kadry urzędniczej Zakładów Ostrowieckich powstały,
W latach 1922-1924 swojego ostatecznego kształtu nabrały. 

Domki z czerwonej cegły starannie zbudowane zostały,
Stylem do dawnych polskich dworków nawiązywały. 

Skręć w pierwszą ulicę, która znajduje się z lewej strony.
Po prawej stoją wielopiętrowe gmachy – nie bądź zaskoczony!

To domy urzędnicze, które w latach 20. XX wieku powstały. 
Zdecydowanie bardziej wielkomiejski charakter miały.

Po lewej miniesz _ _ _ _     _ _ _ _ _
15 

 _ _ _ _
24

  – rebus Ci podpowie.
Jest tu tyle drzew i krzewów, że zakręci Ci się w głowie.

Został otwarty w 1923 roku. Wówczas alejki w nim wytyczono. 
W centralnej części miejsce na muszlę koncertową przeznaczono.

Najróżniejsze koncerty i ciekawe występy tu organizowano, 
Filmy w ramach kina objazdowego również wyświetlano. 

W parku betonowe korty tenisowe ponadto stworzono. 
Całe założenie drewnianym parkanem dookoła otoczono.

Na końcu ulicy zobaczysz jeszcze _ _ _ _ _    _ _ _ _ _
19 

 _ _ _ _ .
Rebus Ci podpowie, że to obiekt wciąż bardzo praktyczny.

Budynek, który w 1899 roku w tym miejscu został wzniesiony,
Dla akcjonariuszy Zakładów Ostrowieckich był przeznaczony. 

W czasach, gdy Republika Ostrowiecka prężnie działała,
Siedziba jej władz w tym budynku się znajdowała. 

Później dowództwo wojsk rosyjskich się tutaj mieściło,
W celu stłumienia rewolucji na okoliczne tereny przybyło.

Pora skarb odnaleźć, liter pod cyframi ukrytych szukając,
A potem w odpowiedniej kolejności hasło z nich układając.

Przejdź przez pasy do  _1   _2   _3   Ą _5   _6   _7   _8     
, którą już poznałeś.

Znajdź  _9   _10 
 _11  

 _12  
 _13  

 _14  
 _15

     _16  
 _17  

 _18   _19  
 _20

   – jego chyba już 
widziałeś.

Kiedyś przy Rondzie Republiki Ostrowieckiej ustawiony,
W latach 50. XX w. zdemontowany i tu przeniesiony. 

W obecnym miejscu przy świątyni w 1984 roku go wkopano
I podziękowania dla Górników Ostrowieckich na nim napisano.

_21 
 _22 

 _23 
 _24 

 _25 
 _26 

 _27
    go na queście. Nietypowy skarb został zdobyty!

A szlak po Ostrowcu Świętokrzyskim do końca przebyty!

Mam nadzieję, że przygoda z hutą w tle Ci się podobała
I do rozwiązania innych questów w okolicy zainspirowała!

„Historyczny Klimkiewiczów”

Quest pieszy
Miejsce na narysowanie skarbu

walking

Gdzie to jest? 
Ostrowiec Świętokrzyski leży w północno-wschodniej części 
województwa świętokrzyskiego nad rzeką Kamienną.

Jak dojechać?
Ostrowiec Świętokrzyski znajduje się przy drodze krajowej nr 9 
i drodze wojewódzkiej nr 754 i 755.

Jak szukać skarbu?
Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych 
w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych po 
drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie 
zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Początek questu:
Plac przed kościołem p.w. Najświętszego Serca Jezusowego przy 
ulicy Sandomierskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Czas przejścia questu: Ok. 45 minut.

Potrzebne rzeczy: Długopis.

Fotografia:
Archiwum Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim.

Rysunek: Cezary Foremniak.

Autorzy questu: 
Kamil Kaptur, Edyta Lenart – Wojna, Kinga Niekurzak, Grażyna 
Lenart, Katarzyna Zięba.

Opiekun questu:
Fundacja Questingu

Jeśli zaobserwowałeś brak skarbu lub zmiany na trasie questu napisz do nas na 
kontakt@questing.pl

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie 
 w ramach programu Patriotyzm Jutra. 

Więcej questów znajdziesz na
www.Questing.pl



„Historyczny Klimkiewiczów”
Witaj Questowiczu! Cieszę się, że się spotkaliśmy
I do Ostrowca Świętokrzyskiego razem dotarliśmy!

Dawniej tylko Ostrowiec to miasto było nazywane.
Dziś pod dłuższą nazwą jest powszechnie znane.

Nie będę ukrywał ani imienia, ani nazwiska swojego,
Najpierw jednak krótki wstęp do questu dzisiejszego.

W latach 1837-1839 tam, gdzie błonia nadrzeczne były,
Dwa wielkie piece w bardzo nowoczesnej hucie ożyły.

Huta, która nad rzeką pod Ostrowcem wkrótce stanęła
Z doskonałej pracy w całym Królestwie Polskim słynęła. 

To ja – Antoni Klimkiewicz – zakłady wybudowałem, 
W imieniu właściciela dóbr ostrowieckich działałem.

Wkrótce przy hucie osada fabryczna została zbudowana,
Od mojego nazwiska Klimkiewiczowem była nazywana.

Sam zakład pod nazwą Huta Klimkiewiczów był znany.
Niejeden wielki przedmiot był w niej wyrabiany.

Na placu widzisz _ _ _
1  

 _ _ _ _   z drewna bardzo starego,
P.w. Najświętszego _ _ _

12
 _ _    _ _ _ _ _

25
 _ _ _ _ _.

Klimkiewiczów od początku do parafii Szewna należał.
Od tamtejszej świątyni jednak zbyt daleko leżał.

Wielu robotników bliżej do kościoła uczęszczało,
Przed ołtarzem w Ostrowcu modlitwy odmawiało.

O potrzebie kościoła na miejscu długo się mówiło.
Marzenie to w okresie międzywojennym się ziściło.

Klimkiewiczów do Ostrowca był wtedy przyłączony. 
Kamień węgielny dopiero w 1931 roku został położony. 

Świątynia w obecnym miejscu już później stanęła. 
Chyba Matka Boska robotników do pracy natchnęła!

Stań tak, aby świątynia po Twej prawej stronie stała .
W miarę jak się od niej oddalisz, wyda Ci się mała.

Idź przed siebie, gdzie rondo wokół skweru zbudowano
Na cześć _ _ _ _ _ _ _ _ _      _ _ _ _

17
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

je nazwano. 

Na skwerze stoi rzeźba przedstawiająca robotnika.
Rebus Ci podpowie, że jest to pomnik _ _ _ _ _

3 
 _ _ .

Postać na cokole ma wygięte wokół twarzy blachy,
Żeby go wykonać, wysiłek potrzebny był niebłahy.

Przejdź po pasach dla pieszych, ulicę przekraczając,
Pomnik ściśle związany z hutą po lewej stronie mijając.

Zostaw za sobą _ _ _ _
10/20

 _  ciśnień, która lata tu stoi całe,
Idź przed siebie, stawiając kroki duże albo bardzo małe.

Podejdź do drzwi wejściowych pierwszego budynku,
Pora na dalszą część opowieści i chwilę odpoczynku. 

Jest to budowla dwukondygnacyjna, niezwykle okazała. 
Dyrekcja Zakładów Ostrowieckich w nim urzędowała. 

Spójrz na ścianę budynku tam, gdzie jeszcze nie byłeś.
Czy tablicę poświęconą hutnikom bez trudu zobaczyłeś?

_ _ _ _
13 

 _ _ _ _ _ _  Republiki Ostrowieckiej tu uczczono.
Wykonaj szybki rachunek, w którym roku ją poświęcono.
 _ _ _ _ + _ _ = _ _

A 
 _ _ .

Republikę w dniu 26 grudnia 1905 roku proklamowano,
W ten sposób do fali strajków i manifestacji nawiązano.

Miały one miejsce podczas rewolucji roku 1905, 
Odbywały się w różnych częściach Królestwa Polskiego. 

Swoim zasięgiem Ostrowiec i jego okolice obejmowały,
Początkowo płacowy, potem antyrosyjski charakter miały.

Do likwidacji carskiej administracji głośno wzywano, 
Rekwirowanie broni i tworzenie milicji ludowej ogłaszano. 

Do robotniczych protestów najmocniej nawoływała

Załoga, która w Zakładach Ostrowieckich pracowała. 

Robotnicy z huty Bodzechów razem z nią strajkowali,
Pracownicy cegielni i tartaków również się buntowali.

Dzieje Republiki Ostrowieckiej w 1906 roku się skończyły. 
Do Ostrowca i Klimkiewiczowa pułki rosyjskie wkroczyły.

Na nas pora, ale zanim w dalszą drogę wspólnie wyruszymy  
Szkołę pokazaną na zdjęciu w queście widzimy.  

Przedstawia ona gmach Technikum Hutniczo-Mechanicznego, 
Który powstał na początku lat pięćdziesiątych wieku XX.

Składał się on wówczas z głównego budynku szkolnego, 
Auli, warsztatów i sali gimnastycznej do ruchu fizycznego. 

W latach 20. w Klimkiewiczowie inna placówka tu powstała,
W jej budynku Szkoła Rzemieślniczo-Przemysłowa działała.

Potem Męskie Gimnazjum Mechaniczne w tym miejscu było,
Męskie Gimnazjum Odlewnicze także się w nim rozgościło. 

Pierwsza szkoła fabryczna w 1897 roku powstała. 
Cała dziatwa pracowników huty do niej uczęszczała. 

Mieściła się w budynku specjalnie wybudowanym – 
Piętrowym, z okolicznego drewna skonstruowanym.

W 1898 roku szkołę tylko dla dziewcząt wydzielono, 
Dla której kolejny, parterowy budynek wzniesiono.

Po II wojnie światowej szkołę w inne miejsce przeniesiono, 
W miejscu drewnianych budynków obecny gmach wzniesiono.

Idź tam, gdzie na ulicy _ _ _ _
26 

 _ _ _ _ _  tablica numer 4 wskazuje,
Aż zobaczysz figurkę Matki Boskiej, która w murze się znajduje.

Z którego roku pochodzi? Z  _ _ _ _
I

W niszy na tabliczkach upamiętniono niejednego zmarłego. 

W czasie powstania styczniowego wiele walk tu toczono,
A rannych powstańców w Klimkiewiczowie leczono. 

Idź dalej przed siebie, charakterystyczne budynki po drodze mijając,
Dalszej opowieści o historii ostrowieckiej huty słuchając.

W latach 90. XIX wieku huta szybko się rozbudowywała
I coraz większa liczba pracowników do niej przybywała.

Dla robotników trzy piętrowe domy zaprojektowano 
I przy obecnej ulicy Traugutta dość szybko zbudowano. 

Z czerwonej cegły w stylu koszarowym zostały wykonane. 
Rodziny 72 robotników zostały w nich zakwaterowane.

Przy ul. Traugutta 12 do dziś tylko jeden zostawiono. 
Pozostałe dwa w ostatnich latach całkiem wyburzono. 

Na ścianie ocalałego budynku tablicę zawieszono, 
Na której strajk robotników w 1926 roku upamiętniono.

Sugeruję długiego napisu zapamiętanie, a nawet zapisanie,
Ponieważ później bardzo Ci on ułatwi skarbu odszukanie. 

_     _
T  

 _.   _ _ _ _
18

 _ _ _ _      _ _ _ _ _
27

 _ _       _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
14

        
_ _ _ _ _

22
 _ _ _          _ _ _ _ _ _

2 
 _ _ _ _

16
 _ _ _

W kwietniu robotnicy z Wydziału Martenowskiego
Zażądali usunięcia szefa wydziału bardzo nielubianego.

Pracownicy nie tylko zwolnienia inżyniera Ligęzy żądali,
Ale podwyżek płac również z całą mocą się domagali.

Dyrekcja na podniesienie płac w końcu się zgodziła,
Spełnienia drugiego postulatu stanowczo odmówiła. 

W tej sytuacji robotnicy inżyniera z huty siłą usunęli. 
W rezultacie delegatów załogi w więzieniu zamknęli.

Rondo 25-LECIA NSZZ _ _ _ _ _ _ _
23

 _
21

 _ _ _ teraz mijamy
I przez najbliższe pasy do małej figurki powoli zmierzamy.

Zostaw ją za plecami, bo zbliżasz się do budynku ciekawego,
Który pomoże Ci znaleźć rozwiązanie questu dzisiejszego.

Stań tak, aby Staszica 1 po Twej lewej stronie było. 
Rebusy Ci podpowiedzą, co się dawniej w nim mieściło.


